
UCHWAŁA NR XLIV/278/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/251/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21.12.2022 w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 z późn. zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Morzeszczyn, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej 
uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2020 21 559 056,87 19 501 992,21 1 807 439,00 17 587,65 5 859 207,00 7 159 490,66 4 658 267,90 1 401 433,22 2 057 064,66 338 610,90 1 717 427,00

Wykonanie 2021 21 738 128,06 20 641 525,63 2 125 708,00 30 321,78 6 162 533,00 7 998 972,20 4 323 990,65 1 605 051,44 1 096 602,43 0,00 1 095 703,20

Plan 3 kw. 2022 26 586 442,97 21 147 656,73 1 861 248,00 22 456,00 5 995 908,00 6 883 204,73 6 384 840,00 2 609 000,00 5 438 786,24 150 200,00 5 287 586,24

Wykonanie 2022 30 269 096,60 25 108 019,88 4 749 666,57 22 456,00 6 168 768,00 8 578 558,52 5 588 570,79 2 362 701,54 5 161 076,72 19 060,17 5 140 203,24

2023 29 184 633,27 19 016 662,27 1 816 066,00 33 809,00 6 768 737,00 2 590 670,27 7 807 380,00 3 383 500,00 10 167 971,00 225 000,00 9 940 971,00

2024 21 755 335,00 19 355 335,00 1 946 823,00 36 243,00 7 256 086,00 2 665 376,00 7 450 807,00 2 913 160,00 2 400 000,00 400 000,00 2 000 000,00

2025 21 905 352,00 19 955 352,00 2 007 175,00 37 367,00 7 481 025,00 2 748 003,00 7 681 782,00 3 003 468,00 1 950 000,00 350 000,00 1 600 000,00

2026 22 054 236,00 20 454 236,00 2 057 354,00 38 301,00 7 668 051,00 2 816 703,00 7 873 827,00 3 078 555,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

2027 21 047 408,00 21 047 408,00 2 117 017,00 39 412,00 7 890 424,00 2 898 387,00 8 102 168,00 3 167 833,00 0,00 0,00 0,00

2028 21 657 782,00 21 657 782,00 2 178 410,00 40 555,00 8 119 246,00 2 982 440,00 8 337 131,00 3 259 700,00 0,00 0,00 0,00

2029 22 264 200,00 22 264 200,00 2 239 405,00 41 691,00 8 346 585,00 3 065 948,00 8 570 571,00 3 350 972,00 0,00 0,00 0,00

2030 22 865 334,00 22 865 334,00 2 299 869,00 42 817,00 8 571 943,00 3 148 729,00 8 801 976,00 3 441 448,00 0,00 0,00 0,00

2031 23 482 697,00 23 482 697,00 2 361 965,00 43 973,00 8 803 385,00 3 233 745,00 9 039 629,00 3 534 367,00 0,00 0,00 0,00

2032 24 093 246,00 24 093 246,00 2 423 376,00 45 116,00 9 032 273,00 3 317 822,00 9 274 659,00 3 626 261,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/278/2023

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2020 20 040 863,33 18 480 531,39 6 865 608,91 0,00 0,00 214 646,62 0,00 17 383,78 1 560 331,94 1 560 331,940,00 0,00

Wykonanie 2021 21 240 611,35 19 210 765,24 7 517 994,39 0,00 0,00 157 495,39 0,00 0,00 2 029 846,11 2 029 846,110,00 10 000,00

Plan 3 kw. 2022 29 147 618,53 21 187 128,53 8 455 147,95 0,00 0,00 325 000,00 0,00 8 300,00 7 960 490,00 7 960 490,000,00 65 000,00

Wykonanie 2022 31 655 954,86 23 797 968,95 8 352 898,21 0,00 0,00 517 127,52 0,00 8 300,00 7 857 985,91 7 857 985,910,00 0,00

2023 30 660 377,68 18 087 046,20 9 263 315,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 4 000,00 12 573 331,48 12 573 331,480,00 810 000,00

2024 20 821 245,00 18 299 660,00 9 255 802,00 0,00 0,00 465 686,00 0,00 2 000,00 2 521 585,00 2 521 585,000,00 0,00

2025 20 695 352,00 18 687 027,00 9 570 499,00 0,00 0,00 352 433,00 0,00 2 000,00 2 008 325,00 2 008 325,000,00 0,00

2026 20 954 236,00 19 168 740,00 9 867 184,00 0,00 0,00 236 359,00 0,00 2 000,00 1 785 496,00 1 785 496,000,00 0,00

2027 19 947 408,00 19 584 435,00 10 148 399,00 0,00 0,00 144 209,00 0,00 0,00 362 973,00 362 973,000,00 0,00

2028 20 707 782,00 20 031 014,00 10 432 554,00 0,00 0,00 74 337,00 0,00 0,00 676 768,00 676 768,000,00 0,00

2029 21 164 200,00 20 532 283,00 10 722 057,00 0,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 631 917,00 631 917,000,00 0,00

2030 21 865 334,00 21 057 696,00 11 016 914,00 0,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 807 638,00 807 638,000,00 0,00

2031 22 382 697,00 21 596 818,00 11 319 879,00 0,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 785 879,00 785 879,000,00 0,00

2032 23 443 246,00 22 147 696,00 11 628 346,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 1 295 550,00 1 295 550,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2020 1 518 193,54 780 000,00 504 162,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 54 162,00 0,00

Wykonanie 2021 497 516,71 497 516,71 2 142 355,96 900 000,00 0,00 0,00 0,00 1 242 355,96 0,00

Plan 3 kw. 2022 -2 561 175,56 0,00 3 576 175,56 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 1 476 175,56 461 175,56

Wykonanie 2022 -1 386 858,26 0,00 3 579 872,67 2 100 000,00 1 386 858,26 0,00 0,00 1 479 872,67 0,00

2023 -1 475 744,41 0,00 2 678 014,41 1 500 000,00 1 475 744,41 0,00 0,00 1 178 014,41 0,00

2024 934 090,00 934 090,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015 000,00 1 015 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015 000,00 1 015 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 584 090,00 1 584 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 8 021 360,00 0,00 1 021 460,82 1 075 622,820,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 7 761 360,00 0,00 1 430 760,39 2 673 116,350,00

Plan 3 kw. 2022 x x x x 0,00 8 935 680,40 89 320,40 -39 471,80 1 436 703,760,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 8 935 680,40 89 320,40 1 310 050,93 2 789 923,600,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 212 798,00 68 708,00 929 616,07 2 107 630,480,00

2024 x x x x 0,00 8 258 095,60 48 095,60 1 055 675,00 1 055 675,000,00

2025 x x x x 0,00 7 027 483,20 27 483,20 1 268 325,00 1 268 325,000,00

2026 x x x x 0,00 5 906 870,80 6 870,80 1 285 496,00 1 285 496,000,00

2027 x x x x 0,00 4 800 000,00 0,00 1 462 973,00 1 462 973,000,00

2028 x x x x 0,00 3 850 000,00 0,00 1 626 768,00 1 626 768,000,00

2029 x x x x 0,00 2 750 000,00 0,00 1 731 917,00 1 731 917,000,00

2030 x x x x 0,00 1 750 000,00 0,00 1 807 638,00 1 807 638,000,00

2031 x x x x 0,00 650 000,00 0,00 1 885 879,00 1 885 879,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 945 550,00 1 945 550,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x12,76%

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x12,56%

Plan 3 kw. 2022 0,00% 2,15% x x x x3,20%

Wykonanie 2022 0,00% 10,58% x x x x10,70%

2023 9,55% 7,93% 9,51% 12,01% NIE TAK9,30%

2024 12,39% 9,24% 8,35% 10,85% NIE NIE11,64%

2025 9,19% 9,54% 8,05% 10,55% NIE TAKx

2026 7,68% 8,75% 8,72% 9,92% TAK TAKx

2027 6,89% 8,89% 8,60% 9,80% TAK TAKx

2028 5,48% 9,11% 8,44% 9,64% TAK TAKx

2029 5,98% 9,27% 7,94% 9,15% TAK TAKx

2030 5,25% 9,34% 8,96% 8,96% TAK TAKx

2031 5,53% 9,41% 9,16% 9,16% TAK TAKx

2032 3,16% 9,40% 9,19% 9,19% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2020 89 367,93 89 367,93 89 367,93 56 139,00 56 139,00 56 139,00 89 367,93 89 367,93 89 367,93

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 65 701,57 65 701,57 65 701,57 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 541 168,42 541 168,42 541 168,42 228 000,00 228 000,00 228 000,00 541 168,42 541 168,42 541 168,42

Wykonanie 2022 541 168,42 541 168,42 541 168,42 228 000,00 228 000,00 228 000,00 443 214,29 443 214,29 443 214,29

2023 152 425,67 152 425,67 152 425,67 0,00 0,00 0,00 154 586,59 154 586,59 154 586,59

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2020 78 227,26 78 227,26 49 776,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 88 048,00 88 048,00 88 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 228 000,00 228 000,00 228 000,00 6 692 500,00 0,00 6 692 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 94 588,21 94 588,21 94 588,21 6 692 500,00 0,00 6 692 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 100 000,00 100 000,00 100 000,00 9 247 947,59 154 586,59 9 093 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2020 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 1 015 000,00 21 073,90 0,00 21 073,90 21 073,90 21 073,90 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 015 000,00 19 847,80 0,00 19 847,80 19 847,80 19 847,80 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 584 090,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 950 000,00 6 870,80 0,00 6 870,80 6 870,80 6 870,80 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 18 587 432,96 9 247 947,59 2 300 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 232 232,96 154 586,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 18 355 200,00 9 093 361,00 2 300 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

332 232,96 254 586,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 232 232,96 154 586,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 MORZESZCZYN 2022 2023 109 470,00 31 823,63 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w
Morzeszczynie

MORZESZCZYN 2022 2023 122 762,96 122 762,96 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w
Morzeszczynie

MORZESZCZYN 2022 2023 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 18 255 200,00 8 993 361,00 2 300 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 18 255 200,00 8 993 361,00 2 300 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej nr 227020G w miejscowości Morzeszczyn MORZESZCZYN 2014 2023 6 265 000,00 3 138 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn MORZESZCZYN 2022 2023 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie MORZESZCZYN 2022 2024 711 000,00 270 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Budowa wodociągu Majewo – Królów Las – Bielsk wraz z przyłączami
w ramach zadania pn. „Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn”-
etap II

MORZESZCZYN 2022 2023 1 265 000,00 645 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa drogi gminnej nr 227010G we wsi Dzierżążno MORZESZCZYN 2023 2026 2 030 000,00 30 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.2.7 Budowa drogi we wsi Gąsiorki i Lipia Góra dz. nr 128; 150; 2 MORZESZCZYN 2022 2025 3 035 000,00 25 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej we wsi
Morzeszczyn

MORZESZCZYN 2022 2023 1 849 200,00 1 784 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/278/2023

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 5 300 000,00

1.a 0,00

1.b 5 300 000,00

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.1.1 0,00

1.1.1.2 0,00

1.1.2 0,00

1.1.2.1 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 5 300 000,00

1.3.1 0,00

1.3.2 5 300 000,00

1.3.2.1 0,00

1.3.2.2 0,00

1.3.2.4 300 000,00

1.3.2.5 0,00

1.3.2.6 2 000 000,00

1.3.2.7 3 000 000,00

1.3.2.8 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 2



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 kwietnia 2023 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 492 096,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
477 096,00 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 15 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 176 054,31 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 
98 945,69 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 275 000,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -1 475 744,41 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 28 692 537,27 +492 096,00 29 184 633,27 
Dochody bieżące 18 539 566,27 +477 096,00 19 016 662,27 
Dotacje bieżące 2 539 574,27 +51 096,00 2 590 670,27 
Pozostałe 7 381 380,00 +426 000,00 7 807 380,00 
Podatek od 
nieruchomości 3 067 500,00 +316 000,00 3 383 500,00 

Dochody majątkowe 10 152 971,00 +15 000,00 10 167 971,00 
Sprzedaż majątku 210 000,00 +15 000,00 225 000,00 
Wydatki ogółem 30 484 323,37 +176 054,31 30 660 377,68 
Wydatki bieżące 18 185 991,89 -98 945,69 18 087 046,20 
Wynagrodzenia i 
pochodne 9 266 199,00 -2 884,00 9 263 315,00 

Pozostałe wydatki 
bieżące 8 569 792,89 -96 061,69 8 473 731,20 

Wydatki majątkowe 12 298 331,48 +275 000,00 12 573 331,48 
Wynik budżetu -1 791 786,10 +316 041,69 -1 475 744,41 
Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn: 
1. Przychody budżetu zmniejszono o 316 041,69 zł i po zmianach wynoszą 2 678 014,41 zł. 
2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 2 994 056,10 -316 041,69 2 678 014,41 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 102 160,92 -102 160,92 0,00 

Wolne środki 1 391 895,18 -213 880,77 1 178 014,41 
Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 1



Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 
po 3 kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywane
go 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2023 9,55% 9,51% NIE 12,01% TAK 
2024 12,39% 8,35% NIE 10,85% NIE 
2025 9,19% 8,05% NIE 10,55% TAK 
2026 7,68% 8,72% TAK 9,92% TAK 
2027 6,89% 8,60% TAK 9,80% TAK 
2028 5,48% 8,44% TAK 9,64% TAK 
2029 5,98% 7,94% TAK 9,15% TAK 
2030 5,25% 8,96% TAK 8,96% TAK 
2031 5,53% 9,16% TAK 9,16% TAK 
2032 3,16% 9,19% TAK 9,19% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane zawarte w tabeli wskazują, że w latach 2023, 2024, 2025 Gmina Morzeszczyn nie spełnia relacji 
z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zarówno po 3 kwartale roku poprzedzającego jak i po 
wykonaniu. Wskazać przy tym należy, że relacja planowanej kwoty długu na koniec roku do dochodów 
ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody 
z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na 
sfinansowanie deficytu budżetowego, wynosi: 

● dla 2023 roku 51,67%; 
● dla 2024 roku 48,32%; 
● dla 2025 roku 40,03%. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz 
niektórych innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki samorządu 
terytorialnego, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, może być 
niezachowana w latach 2023–2025 w przypadku, gdy prognozowana łączna kwota długu jednostki 
samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie przekroczy 100% planowanych dochodów 
ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody 
z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych. W związku z 
powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy w latach 2023, 2024, 2025 jest dopuszczalne. 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn obejmuje również zmiany w załączniku 
nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 
Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie - limit wydatków na 2023 r. 
270.000 zł; 

2. Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc przedszkolnych i organizacja zajęć 
dodatkowych dla dzieci w OWP w Morzeszczynie - przeniesienie 100.000 zł z zadań 
bieżących do majątkowych. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F0D8261-A749-41D2-8AEE-BF0CE2558768. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



